
Государственное автономное общеобразовательное учреждение Самарской области  

«Самарский лицей информационных технологий (Базовая школа Российской академии наук)» 

   

 

 

 

Номер 

документа 

Дата  

237 - од 02.04.2025 года 

        П Р И К А З 

 

 «Об организации индивидуального отбора в профильные 10 классы  

 на 2025/2026 учебный год» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования Российской 

Федерации от 18.07.2002г. №2783 «Об утверждении концепции профильного обучения на 

старшей ступени общего образования»; приказом министерства образования и науки Самарской 

области от 14 апреля 2015 года №122-од «Об утверждении Порядка индивидуального приема при 

отборе либо переводе обучающихся из организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, в государственные и муниципальные образовательные организации Самарской 

области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов»; приказом министерства образования и науки 

Самарской области от 21.02.2025 № 129-од «Об утверждении минимального количества 

первичных баллов по предметам, подтверждающего освоение выпускником образовательных 

программ основного общего образования, и шкалы перерасчета суммарного первичного балла за 

выполнение экзаменационных работ в отметку по пятибалльной шкале при проведении 

государственной итоговой аттестации на территории Самарской области в 2025 году»,  

Положением о приеме в профильные классы/группы среднего общего образования 

государственного автономного общеобразовательного учреждения Самарской области 

«Самарский лицей информационных технологий (Базовая школа Российской академии наук)», 

Приказываю: 

1. Организовать обучение в 10 классах в 2025-2026 учебном году по технологическому 

профилю: 

            -   углубленное изучение предметов математика, информатика, физика. 

2.  Определить количество вакантных мест в профильных классах/группах — 48 обучающихся. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10 класс с указанием выбранного 

профиля: в течение 5 рабочих дней со дня получения аттестата об основном общем образовании 

в срок до 28. 06.2025 года. 

4. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному заявлению 

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося. 



5. К заявлению прикладываются документы: 

- аттестат об основном общем образовании; 

- справка о результатах экзаменов по обязательным предметам и предметам по выбору (в 

случае, если выпускник переходит из другого общеобразовательного учреждения); 

- справка об отсутствии дисциплинарных взысканиях и академической задолженности в 8-

9 классах (в случае, если выпускник переходит из другого общеобразовательного учреждения); 

-документы (дипломы, грамоты, сертификаты и др.), подтверждающие успешное очное 

выступление на предметных олимпиадах, конференциях и др. 

(оригинал и копия). 

6. Определить режим приема заявлений: 

- личное обращение: понедельник-пятница с 9.00 час. до 13.00 час; и с 14.00 час. до 15.00 

час., кабинет секретаря лицея. 

7. Назначить ответственной за прием заявлений и документов Шурупову В.И., секретаря 

лицея. 

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

профильный 10-й класс/группу на 2025-2026 учебный год: председатель комиссии 

Каманцева Н.П., заместитель директора по УВР; члены комиссии: Марков А.А., 

заместитель директора по НИТ; Гришина Н.Ю., заместитель директора по ВР; Баранова 

И.В., учитель математики; Шаронова В.Ф., учитель математики;  Анисимова С,А., учитель 

информатики; Спирина О.К., учитель физики.     

9.  Комиссии провести экспертизу документов, составить рейтинг достижений обучающихся и 

принять решение о зачислении обучающихся в 10 класс с оформлением протокола до  28.06.2025 

года. 

10.  Заместителю директора по УВР Каманцевой Н.П. на основании протокола комиссии по 

результатам индивидуального отбора подготовить проект приказа о зачислении обучающихся в 

10-е классы до 03.07.2025 года. 

11.  Маркову А.А., заместителю директора по НИТ, разместить на официальном сайте лицея 

настоящий приказ и приказ о зачислении в обезличенном виде. 

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГАОУ СО «СамЛИТ (Базовая школа  РАН)»    Н.И. Лебедев 

С приказом ознакомлен(а): 

Каманцева Н.П. _______ 

Марков А.А. _______ 

Анисимова С.А. _____________ 

Баранова И.В. ___________ 

Гришина Н.Ю. _________  

Спирина О.К. _____________ 

Шаронова В.Ф. __________ 


		2025-04-03T11:52:10+0400
	008cc9a6a58d439f7
	Николай Иванович Лебедев
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа




